
O R I G I N A L E  
 

 

C O M U N E  DI  S A O N A R A 
P R O V I N C I A  D I  P A D O V A  

 
 

Decreto N° 9 del 08-11-2024 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.9 DEL 08-11-2024  

 
 
Oggetto: NOMINA ASSESSORE LISA BADO 
 
 

IL Sindaco 
 

 
Richiamato l'art. 46 del D.Lgs. 267/2000, il quale statuisce che il Sindaco 
nomina i componenti della Giunta Comunale, tra cui un Vicesindaco, e ne dà 
comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla 
suddetta nomina; 
 
Richiamato l'art. 47, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 a norma del quale "La 
Giunta Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un numero 
di Assessori, stabilito dallo Statuto, che non deve essere superiore a un terzo, 
arrotondato aritmeticamente, del numero dei Consiglieri Comunali, 
computando a tale fine il Sindaco, e comunque non superiore a dodici unità"; 
 
Richiamato l'art. 40 dello Statuto Comunale (in materia di composizione della 
Giunta); 
 
Verificato che il numero dei componenti della Giunta per il Comune di 
Saonara è di n. 5 Assessori; 
 
Visto l'art. 1, comma 137, della legge 7 aprile 2014, n. 56 che dispone che 
nelle Giunte dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno 
dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento con 
arrotondamento aritmetico; 
 
Visto l'art. 48 del D.Lgs. 267/2000 ove si prevede che "la Giunta Comunale 
collabora con il Sindaco nel governo del Comune ed opera attraverso 
deliberazioni collegiall'; 
 
Visto l'art. 64, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che "non 
possono far parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i 
parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco"; 



Decreto N° 9 del 08-11-2024 Pag. 2 
 

 
Richiamato il precedente decreto sindacale di revoca delle deleghe 
all’Assessore Bassani Luca; 
 
Considerato che, il Sindaco nomina i componenti della Giunta Comunale, tra 
i quali il Vicesindaco e ne da comunicazione al Consiglio Comunale nella 
prima seduta successiva alla suddetta nomina; 
 
Ritenuto di provvedere, ai sensi dell'art. 46 del D.Lgs. 267/2000, alla nomina 
di Assessore in sostituzione del revocato ed assegnare al nuovo Assessore la 
delega ai Servizi sociali; 

DECRETA 
 
di nominare Assessore del Comune di Saonara la sig.ra Bado Lisa, nata a 
Padova il 05.01.1977, Consigliere Comunale di maggioranza, al quale 
conferisce delega: 
 
Servizi Sociali 
 

DISPONE 
 
Che il presente atto venga notificato all'interessato a cura del Messo 
Notificatore; 
 
Che, ai sensi dell'art. 46 del D. Lgs. 267/2000 - comma 4, venga data 
comunicazione del presente atto al Consiglio Comunale nella sua prossima 
adunanza; 
 
Di comunicare il presente atto per opportuna conoscenza al sig. Prefetto della 
Provincia di Padova. 
 
 

 
 IL Sindaco  
  
               0 LAZZARO MICHELA 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


